MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 060/2016

27/09/2016

SÚMULA: Constitui a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano

Municipal de Educação.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita do Município de

Laranjeiras do Sul-PR, no uso das suas atribuições e com fulcro no Artigo 65, inciso

VI da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Municipal nº. 029/2015, de

23/06/2015 (Plano Municipal de Educação), resolve:

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com os seguintes membros:

REPRESENTANTE INDICAÇÃO

ENSINO SUPERIOR

Everton Vieira Martins

Vitor de Moraes

Adriane Cherpinski

EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS
Sirlei de F. Oliveira Moro

Eliane Aparecida Goedert Ghizzi

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
Cláudia Terezinha dos Santos Motta

Vander Bulegon

REDE PARTICULAR DE ENSINO
Ana Paula Massuqueto

Mari Inês Zwetsche

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Maria Lúcia da Cruz Dariz

Terezinha Roxa

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO Adriane Vania Bocchi Mascarello

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS
Adriana Marcia Piasecki

Margarida Damiani e Silva

EDUCAÇÃO INFANTIL Ana Paula Madra Perussolo

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

EDUCAÇÃO ESPECIAL Arianne Ayres de Oliveira

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Joselaine de Miranda Almeida

ESTRUTURA Giana Franco Andrade

PODER EXECUTIVO
Ivonete Beatriz Weber

Gilson Ferreira Cella

RECURSOS HUMANOS Antonio Carlos Santos Vainer

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Sandra Aparecida Noriler Alves Salmória

REPRESENTANTES DA REDE

MUNCIPAL DE ENSINO

Sandro Zukovski

Dulce Zucchi Romancini

Leandra Bueno de Jesus

Deisyre da Silva

Dione de Fátima Tozzi Bueno

Maria Aparecida Penteado

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal, 27 de setembro de 2016.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal